
代表理事 高田 敏春

会 報 NO.142令和4年9・10月号

一般社団法人エネルギーマネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畑区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL：093-873-1333 FAX:093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

９月は省エネ診断などで出張が多く、9月号のご案内が出来ず誠に申訳あり

ませんでした。

自治体による省エネ診断を必須とする省エネ補助金が増えており、それに伴

う省エネ診断の対応を行っているところです。

また、来年度も引き続き相談が多くなる見込みなので、継続して対応を行うよ

うに努めますし、省エネ診断ができる人材育成も必要と考えています。

会員の皆様のビジネスに繋がる事を期待しています。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいります

ので、今後共どうか宜しくお願いします。

・省エネお助け隊「地域プラットフォーム構築事業」

http://www.shoene-portal.jp/



事務局よりご案内メール（11月5日まで）

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

補助金・支援施策一覧表のご案内

補助金・支援施策一覧表のご案内

補助金・支援施策一覧表のご案内

補助金・支援施策一覧表のご案内

補助金・支援施策一覧表のご案内

セミナーのご案内

補助金・支援施策一覧表のご案内

補助金・支援施策一覧表のご案内

九州省エネセミナーのご案内

R04.09.11

R04.09.25

R04.10.02

R04.10.09

R04.10.16

R04.10.16

R04.10.23

R04.10.30

R04.11.01

【案内】

【案内】

【案内】

【案内】

【案内】

【案内】

【案内】

【案内】

【案内】

会員数：62社（内：北九州市内38社/北九州市外24社）
会員情報

新規入会企業のご紹介



事例から学ぶ環境経営の取組み
～省エネ・再エネのヒント～

開催日 ： 令和4年9月14日14:00～15:30
会 場 ： オンラインセミナー(鳥取県生活環境部脱炭素社会推進課)

高田講師の講義風景

オンライン講義風景



経営改善につながる省エネの取組セミナー
～省エネ診断からはじめてみませんか～

開催日 ： 令和4年9月15日14:00～15:30
会 場 ： 北広島町まちづくりセンターきたひろホール

高田講師の講義風景

会場風景



経営改善につながる省エネセミナー

開催日 ： 令和4年10月18日13:30～15:30
会 場 ： 諫早中央公民館第１・2会議室
開催日 ： 令和4年10月20日13:30～15:30
会 場 ： アルカス佐世保2階スピカ研修室2
開催日 ： 令和4年10月24日13:30～15:30
会 場 ： 壱岐の島ホール大会議室

高田講師の講義風景

会場風景


