

ENEA
エネア

Energy
Management
Association

会報

NO.142 令和4年9・10月号

一般社団法人工エネルギー・マネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畠区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL : 093-873-1333 FAX:093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

9月は省エネ診断などで出張が多く、9月号のご案内が出来ず誠に申訳ありませんでした。

自治体による省エネ診断を必須とする省エネ補助金が増えており、それに伴う省エネ診断の対応を行っているところです。

また、来年度も引き続き相談が多くなる見込みなので、継続して対応を行うように努めますし、省エネ診断ができる人材育成も必要と考えています。

会員の皆様のビジネスに繋がる事を期待しています。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいりますので、今後共どうか宜しくお願ひします。



省エネ
お助け隊

・省エネお助け隊「地域プラットフォーム構築事業」

<http://www.shoene-portal.jp/>



ZEB29P-00003-C

代表理事 高田 敏春

会員情報

会員数：62社（内：北九州市内38社/北九州市外24社）

新規入会企業のご紹介

事務局よりご案内メール（11月5日まで）

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

R04.09.11	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.09.25	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.10.02	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.10.09	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.10.16	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.10.16	【案内】	セミナーのご案内
R04.10.23	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.10.30	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.11.01	【案内】	九州省エネセミナーのご案内

事例から学ぶ環境経営の取組み ～省エネ・再エネのヒント～

開催日：令和4年9月14日14:00～15:30

会場：オンラインセミナー(鳥取県生活環境部脱炭素社会推進課)



高田講師の講義風景



オンライン講義風景

経営改善につながる省エネの取組セミナー ～省エネ診断からはじめてみませんか～

開催日：令和4年9月15日14:00～15:30

会場：北広島町まちづくりセンターきたひろホール



高田講師の講義風景



会場風景

経営改善につながる省エネセミナー

開催日：令和4年10月18日13:30～15:30
会場：諫早中央公民館第1・2会議室
開催日：令和4年10月20日13:30～15:30
会場：アルカス佐世保2階スピカ研修室2
開催日：令和4年10月24日13:30～15:30
会場：壱岐の島ホール大会議室



高田講師の講義風景



会場風景